
Urwvetáiaad oAacionat ae o/affa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Holivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

TeLFAX (541(0387) 4255458

SALTA, i 6 ABR 2015

RES.H.N0

0346 / i 5
Expte.No. 4102/15

VISTO:

La Nota No.387 mediante la cual la Dra. Marcela Sosa solicita autorización para la
realización de la conferencia sobre el tema: "Los misterios de Sor Juana Inés de la Cruz"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se desarrollará el día 16 de abril del corriente año en esta
Facultad, y estará a cargo de los especialistas en la temática, Dr. Guillermo Schmidhuber
de la Mora y de la Prof. Olga Martha Peña Doria, de la Universidad de Guadalajara
(México);

QUE la conferencia está destinada particularmente a los estudiantes de la cátedras
de Literatura Española y Literatura Hispanoamericana, y estudiantes de la carrera de
Letras de la Facultad de Humanidades en general;

QUE la Escuela de Letras y el Instituto de Sociocríticas y Comparadas, avalaron la
realización de la conferencia;

QUE la temática es de sumo interés académico para esta institución, razón por la
cual, resulta apropiado autorizar su realización;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le so propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-AUTORIZAR la realización de la Conferencia sobre: "LOS MISTERIOS DE
SOR JUANA INÉS DE LA CRUZ", a cargo del Dr. Guillermo Schmidhuber de la Mora y de
la Prof. Olga Martha Peña Doria, de la Universidad de Guadalajara (México), la cual se
llevará cabo en esta Facultad, el día 16 de abril del corriente año;

ARTCULO 2°.- COMUNIQÚESE a los docentes disertantes, la Escuela de Letras, INSOC
yCUEH.

Mda

Eap. ULIANA-TORTUNY
DECANA

Facultad de Humanidades


